
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

    

PORTARIA Nº 295, 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR a Portaria Nº 195, DE 08 DE JULHO DE 2024 que trata sobre designar o 
servidor Rafael Pereira de Araújo para substituir o Chefe do Departamento de Educação à 
Distância e Educação de Jovens e Adultos, devido ao afastamento do titular, por motivo de 
licença para tratamento da própria saúde, de acordo com o art. 38, §1º, da Lei 8.112/90, no 
período abaixo descriminado. 
    
 
Onde se lê:  
 

SUBSTITUTO TITULAR PERÍODO 

RAFAEL PEREIRA DE ARAÚJO 
(1620636) 

ROBSON DE JESUS MASCARENHAS 
(1200215) 

08/07 a 05/10/2024 

 

 

Leia-se: 

 

SUBSTITUTO TITULAR PERÍODO 

RAFAEL PEREIRA DE ARAÚJO 
(1620636) 

ROBSON DE JESUS MASCARENHAS 
(1200215) 

08/07 a 04/08/2024 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2024-10-21T18:38:56-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




